[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от ________________ года № ______

ПРОЕКТ
Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение  в 2016 году  мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (Приложение 1);

2. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (субсидия за счет применения патентной системы налогообложения) (Приложение 2);

3. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (Приложение 3);
4. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих разметке пластичными материалами в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (Приложение 4);
5. Утвердить адресный перечень объектов монументального искусства поселения  Новофедоровское, подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (Приложение 5).
6. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Чугаеву А.В.
Глава поселения

    А.В. Чугаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	Наименование населенного пункта
	дом
	корп.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	д.Яковлевское
	10

	4 464,0
	Уширение проезжей части
	кв.м
	200
	ремонт
	310 000,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	96
	устройство
	105 600,00

	диваны парковые
	шт
	2
	установка
	26 240,00

	Контейнерная площадка
	шт.
	1
	ремонт
	100 000,00

	МАФ
	шт.
	1
	дооснащение
	22 200,00

	д.Яковлевское
	14

	2 929,9
	диваны парковые
	шт
	4
	установка
	52 480,00

	урны
	шт.
	4
	установка
	18 320,00

	д.Яковлевское
	15

	3 334,7
	диваны парковые
	шт
	4
	установка
	52 480,00

	урны
	шт.
	2
	установка
	9 160,00

	Площадка тихого отдыха
	кв.м
	41
	устройство плиточного покрытия
	102 992,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	3
	устройство
	3 300,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	5
	устройство
	3 600,00

	д. Яковлевское
	16

	3 295,9
	диваны парковые
	шт
	8
	установка
	104 960,00

	урны
	шт.
	8
	установка
	36 640,00

	д. Яковлевское
	12

	5 903,0
	диваны парковые
	шт
	5
	установка
	65 600,00

	урны
	шт.
	3
	установка
	13 740,00

	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м.
	22
	устройство
	32 670,00

	Площадка тихого отдыха
	кв.м
	28
	устройство плиточного покрытия
	70 336,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	12
	устройство
	13 200,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	52
	устройство
	37 440,00

	д.Яковлевское
	13

	2 980,9
	диваны парковые
	шт
	4
	установка
	52 480,00

	урны
	шт.
	4
	установка
	18 320,00

	д.Яковлевское
	17

	6 242,5
	диваны парковые
	шт
	3
	установка
	39 360,00

	урны
	шт.
	2
	установка
	9 160,00

	МАФ
	шт
	4
	дооснащение
	160 871,00

	д.Яковлевское
	22

	5 173,3
	Контейнерная площадка
	шт.
	1
	ремонт
	150 000,00

	д.Яковлевское
	23

	3 880,0
	диваны парковые
	шт
	2
	установка
	26 240,00

	урны
	шт.
	1
	установка
	4 580,00

	д.Яковлевское
	24

	3 950,0
	Площадка тихого отдыха
	кв.м
	62
	устройство плиточного покрытия
	155 744,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	3
	устройство
	3 300,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	15
	устройство
	10 800,00

	д.Яковлевское
	25

	3 282,6
	урны
	шт.
	1
	установка
	4 580,00

	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м.
	44
	устройство плиточного покрытия
	110 528,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	6
	устройство
	6 600,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	50
	устройство
	36 000,00

	д.Яковлевское
	20

	4 811,5
	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м.
	32
	устройство плиточного покрытия
	80 384,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	6
	устройство
	6 600,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	47
	устройство
	33 840,00

	д. Яковлевское
	27

	1 200,0
	диваны парковые
	шт
	1
	установка
	13 120,00

	урны
	шт.
	1
	установка
	4 580,00

	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м.
	122
	устройство плиточного покрытия
	306 464,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	20
	устройство
	22 000,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	140
	устройство
	100 800,00

	д. Яковлевское
	28

	1 200,0
	диваны парковые
	шт
	1
	установка
	13 120,00

	урны
	шт.
	1
	установка
	4 580,00

	Контейнерная площадка
	шт.
	1
	ремонт
	100 000,00

	д.Яковлевское
	53

	2 945,0
	диваны парковые
	шт.
	3
	установка
	39 360,00

	д.Яковлевское
	54

	2 945,0
	диваны парковые
	шт.
	4
	установка
	52 480,00

	д.Яковлевское
	55

	6818,0
	диваны парковые
	шт.
	2
	установка
	26 240,00

	д.Яковлевское
	19

	5 000,0
	диваны парковые
	шт.
	4
	установка
	52 480,00

	д.Яковлевское
	130

	3 880,0
	контейнерная площадка
	шт.
	1
	ремонт
	140 000,00

	диван парковый
	шт
	2
	установка
	26 240,00

	д.Яковлевское
	126

	5 903,0
	контейнерная площадка
	шт.
	1
	ремонт
	100 000,00

	диваны парковые
	шт
	3
	установка
	39 360,00

	д.Яковлевское
	124

	3 175,0
	детская площадка
	м2
	161
	устройство резинового  покрытия с основанием
	405 720,00

	шт.
	53
	устройство ограждения
	74 200,00

	шт.
	10
	устройство МАФ
	930 000,00

	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м.
	13
	устройство
	19 305,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	15
	устройство
	10 800,00

	д.Кузнецово ул.Тимуровская,
	1

	6 178,0
	резиновое покрытие
	кв.м
	242
	устройство
	609 840,00

	ограждение
	п.м.
	66
	устройство
	145 200,00

	МАФ
	шт
	2
	устройство
	58 160,00

	резиновое покрытие
	кв.м
	56
	устройство
	141 120,00

	ограждение
	п.м.
	30
	устройство
	36 000,00

	МАФ
	шт
	4
	установка
	173 916,00

	тротуар (АБП)
	кв.м.
	18
	устройство
	26 100,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	20
	устройство
	14 400,00

	урна
	шт
	1
	установка
	4 580,00

	Скамейка
	шт
	1
	установка
	9 942,00

	д.Яковлевское

	площадка для выгула собак
	шт
	10
	МАФ
	595 000,00

	кв.м.
	600
	устройство основания с бортом
	570 000,00

	п.м.
	100
	устройство ограждения
	160 000,00

	шт
	4
	Скамейка
	39 768,00

	шт
	2
	урны
	9 160,00

	кв.м.
	14
	дорожка
	20 300,00

	п.м.
	20
	садовый борт камень
	14 400,00

	д.Кузнецово (вдоль основной дороги до д.Руднево)

	Тротуар
	кв.м.
	3215
	устройство
	4 774 275,00

	АБП
	кв.м
	1411
	ремонт
	1 552 100,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	1880
	устройство
	1 353 600,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	2745
	устройство
	3 019 500,00

	д.Ожигово (до ж/д станции "Ожигово")

	тротуар
	кв.м.
	605
	устройство
	898 425,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	550
	устройство
	396 000,00

	д.Ожигово вдоль основной дороги

	Тротуар
	кв.м.
	812
	устройство
	1 177 400,00

	Дорожный бортовой камень
	п.м.
	676
	устройство
	743 600,00

	Садовый бортовой камень
	п.м.
	226
	устройство
	162 720,00

	АБП
	кв.м
	203
	устройство
	223 300,00

	26

	21 500 000,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское (субсидия за счет применения патентной системы налогообложения)

	Наименование населенного пункта
	дом
	корп.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства патентной системы налогообложения, руб.

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	д.Яковлевское, городское общественное пространство у памятника (сквер)
	-
	-
	2 960,0
	парковочные карманы
	кв.м
	336
	устройство
	498 960,0

	дорожно-тропиночная сеть
	кв.м
	217
	устройство плиточного покрытия
	545 104,0

	д.Яковлевское, городское общественное пространство у монумента "Павшим Воинам в Великую Отечественную войну"
	-
	-

	мемориальные плиты
	шт.
	8
	изготовление и установка
	1 606 896,0

	д.Яковлевское
	125
	-
	8 185,0
	МАФ
	шт.
	1
	дооснащение
	35 000,0

	клумба вертикальная
	шт.
	1
	установка
	70 000,0

	3

	2 755 960,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское,
подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Марка АБС, тип вяжущего
	Общая стоимость работ, руб.

	Начальная
	Конечная
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Общая площадь в границах ОДХ
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	1
	улица 2-я Огородная в д. Кузнецово
	ось 0
	ось 386
	2467
	0
	0
	2467,0
	1174
	0
	0
	1174,0
	марка 1, тип Б
	1 259 800,0

	2
	д. Кузнецово, ул. Городская
	ось 0
	ось 332
	1238
	0
	777
	2015,0
	1162
	0
	0
	1162,0
	марка 1, тип Б
	1 246 900,0

	3
	Дорога от ул. Городская до дороги "Зверево-Киевское шоссе -Белоусово",
д. Кузнецово
	ось 0
	ось 346
	1191
	0
	0
	1191,0
	1050
	0
	0
	1050,0
	марка 1, тип Б
	1 126 700,0

	4
	улица Лодырка в д. Кузнецово
	осьА 0
	Ось А 473
	9302
	0
	0
	9302,0
	1720
	0
	0
	1720,0
	марка 1, тип Б
	1 845 600,0

	5
	ул. Новая в дер. Кузнецово
	осьА 0; ось Б 0
	Ось А 658; ось Б 206
	4195
	0
	0
	4195,0
	3397
	0
	0
	3397,0
	марка 1, тип Б
	3 645 200,0

	6
	улица Огородная в д. Кузнецово
	осьА 0
	Ось А 391
	1590
	0
	0
	1607,0
	1564
	0
	0
	1564,0
	марка 1, тип Б
	1 678 300,0

	7
	улица Песочная в д. Кузнецово
	осьА 0; ось Б 0
	Ось А 388; ось Б 285
	2590
	0
	0
	2590,0
	2195
	0
	0
	2195,0
	марка 1, тип Б
	2 355 400,0

	8
	ул. Полевая д. Кузнецово
	осьД 0
	Ось Д 97
	8555
	1225
	2681
	12611,0
	478
	0
	0
	478,0
	марка 1, тип Б
	512 800,0

	9
	дорога, пересекающая 1-5 Киевский переулки в п. Рассудово
	ось 0
	ось 366
	1435
	0
	0
	1435,0
	1332
	0
	0
	1332,0
	марка 1, тип Б
	1 429 300,0

	Итого по муниципальному образованию
	32 563,00
	1 225,00
	3 458,00
	37 413,00
	14 072,00
	0,0
	0,0
	14 072,00

	15 100 000,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих разметке
пластичными материалами в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность объекта по оси (п.м)
	Линии продольной разметки
	Пешеходные переходы
	Островки безопасности
	Стоп-линия
	Дублирование дорожных знаков
	Парковки
	ИН (шашки)
	Фин-ние

	СМР

	п.м
	кв.м
	пунктир
	шт
	кв.м
	п.м
	кв.м
	шт
	кв.м
	шт
	кв.м
	м/м
	кв.м
	шт
	кв.м
	руб.

	1
	д.Яковлевское, автомобильная дорога Центральная
	483
	561,6
	46,29
	0
	5
	74,24
	174
	60,9
	2
	2,4
	7
	6,779
	55
	58
	5
	27,84
	556660,92

	2
	д.Яковлевское, автомобильная дорога Кольцевая
	323
	146
	14,375
	0
	1
	8,8
	63
	25,2
	3
	5,928
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	69489,29

	3
	Дорога от памятника к котельной, д.Яковлевское
	527
	342,50
	34,25
	0
	1
	12,80
	36
	10,80
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0,00
	65105,24

	4
	Дорога от ШПК к котельной, д.Яковлевское
	122
	136,00
	8,30
	0
	0
	0,00
	118
	35,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	8
	5,30
	0
	0,00
	58744,55

	Итого

	750 000,00

Приложение 5
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов монументального искусства поселения  Новофедоровское, подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств субсидий бюджету поселения Новофедоровское
	Наименование объекта
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. измер.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб.

	2
	6
	7
	8
	9
	12

	д.Яковлевское, благоустройство монумента «Павшим Воинам в Великую отечественную войну»
	плиточное покрытие
	кв.м
	1095
	устройство
	2 750 640,00

	АБП
	кв.м
	256
	ремонт
	243 200,0

	парковочные места
	кв.м
	270
	устройство
	418 500,0

	дорожный бортовой камень
	п.м.
	54
	устройство
	56 700,0

	подсветка памятника прожекторами
	шт.
	5
	устройство
	250 000,0

	парковые фонари
	шт.
	10
	устройство
	692 260,0

	клумбы
	кв.м
	65
	устройство
	234 000,0

	косметический ремонт
	комплекс
	1
	устройство
	240 000,0

	ограждения декоративные высотой 0,8 м
	п.м.
	306
	устройство
	642 600,00

	газон
	кв.м
	1430
	ремонт
	672 100,00

	6 200 000,0